
2023年11月1日 星期三 责任编辑·李林惠 编辑·万圆 版式·梁惠琴 校对·杨进峰Z 07
县区

欢迎刊登分类广告
电 话 ：6036433

现有阅海集团老场部原编织厂闲置场地
3.22 亩及厂房1054平方米公开招租，有意者
请于10个工作日内到阅海集团财务部报名。

联系电话:15296901812

场地公开招租公告
景丽敏,身份证号(640223********

2029),你已于 2022 年 11 月 25 日离职，
2022年11月25日起至今,公司多次通知
你本人办理社保解除手续均未回应。请
自本通知登报之日起 30 日内联系我公
司办理社保解除手续,逾期后果自负。
银川市金凤区福瑞堂大药房通福家园店

2023年10月31日

解除社保关系通知
杨玉娟,身份证号(642101********

1127),你已于 2023 年 9 月 21 日离职，
2023 年9 月21 日起至今,公司多次通知
你本人办理社保解除手续均未回应。请
自本通知登报之日起 30 日内联系我公
司办理社保解除手续,逾期后果自负。
银川市金凤区福瑞堂大药房临阅家园店

2023年10月31日

解除社保关系通知

许占林、马国元、房月娥、魏作胜在未
办理任何手续的情况下长期离职，严重违
反了公司的规章制度，请以上人员自本通
知见报之日起7日内到公司办理解除劳
动合同手续，逾期后果自负。特此通知!

鸿利项目管理有限公司
2023年10月31日

解除劳动合同通知

迷你信息台

● 秦 峰 遗 失

宁 夏 新 型 建

材 房 屋 建 筑

开发公司（现

更名为：宁夏

新 材 集 团 地

产有限公司）

于 1996 年 8

月 29 日开具

的 和 平 新 村

4-5-603室超

面 积 房 款 发

票 一 张 ，面

积 ：18 平 方

米 ，金 额 ：

14400 元 ；及

遗 失 房 屋 租

赁证，特此声

明。

● 李 文 靖 遗

失 残 疾 军 人

证 ，残 疾 性

质 ：因 公 ，残

疾 等 级 ：七

级 ，编 号 ：宁

军 Y003225，

声明作废。

●韩军、许迎

春 遗 失 银 川

鸿 曦 房 地 产

开 发 有 限 公

司于2023年6

月 20 日开具

的 汽 车 城

B13-03a房款

收据一张，票

号 ：5019506，

金 额 ：10000

元 ，特 此 声

明。

● 宁 夏 万 中

景 明 房 地 产

有 限 公 司 遗

失 中 国 联 合

网 络 通 信 有

限 公 司 银 川

市 分 公 司 开

具发票一张，

票 号 ：

01452679，金

额 ：1800 元 ，

特此声明。

遗失声明

在兴庆区掌政镇，依托区位优势资源和成熟的
产业基础，各村党支部充分发挥政治功能和组织功
能，通过“支部领办+”模式火热发力，赋能村集体经
济提档升级。

孙畅秋是有着15年经验的酿酒手艺人，她常
说：“我热爱酿酒，更喜欢待在农村，一直梦想着有一
天能用自己的手艺为乡村振兴贡献一点力量。”得知
此事的五渡桥村党支部书记郭新龙经过深思熟虑，
产生了和孙畅秋合办酒坊的想法，双方一拍即合，不
到三个月，在村“两委”、驻村工作队和孙畅秋的通力
配合下，经过集体商议、考察学习、改造装修、采购设
备、办理手续等，“五渡尚品”老酒坊办了起来。

“前段时间听说村上要办酒坊，没想到这么快就
干成了。”10月30日，村民蒋大爷带着几个老乡到酒
坊一探究竟，郭新龙连忙邀请他们品尝。

“老酒坊是咱们村集体通过盘活商业街746.79
平方米的闲置营业房，按照前店后厂的设计打造的
集酿造、存储、包装和展示销售于一体的纯粮清香型
白酒作坊，预计白酒年产量6万斤，年产值180万
元，每年为村集体增加经营性收入不低于15万元。
我们还会聘请本村村民参与到酒坊的各个生产环
节，让大家能实现在家门口就业。”郭新龙的一番话
激发了大家的兴趣，纷纷表示将大力支持老酒坊的
发展。

走出老酒坊，指着不远处的姜光头驴肉馆，郭新
龙又说起下一步的打算：计划以特色餐饮为抓手，打
出、打响“五渡尚品”品牌，推动本村农文旅融合发
展，带领村民过上好日子。

“这些年来，春林村每年都要花费好几万元来整
治村里废弃园区的环境卫生，虽然平时也派人看管，
但稍有不慎就成了垃圾偷倒点，可以说是既费心又
费钱。”今年经过改造，这个废旧园区被打造成了名
为“春林里”的休闲农庄，春林村党支部书记潘利华
看着眼前农庄里景色宜人、孩童嬉闹的场景感慨道，
沉寂了十来年的园区又红火起来了。

据了解，今年春林村党支部一改村集体收入靠
租金的思想，利用辖区闲置多年的土地和温棚资源，
通过党支部领办合作社，发动干部群众齐手打造集
烧烤、采摘、娱乐、家庭农场于一体的乡村旅游点，预
计能为村集体带来6万元经营性收入。

连日来，掌政镇采取盘活闲置资源资产底数、明
确产业发展定位、整合资源合力共建等多项举措，将

“支部领办+”作为强村富民的重要举措，力争实现
“支部有作为、党员起作用、群众能致富、集体有增
收”的发展目标。 记者肖梦琪 文/图

兴庆区掌政镇

“支部领办+”赋能村集体经济发展

本报讯（记者 李阳阳）10月31日，记
者从西夏区文化旅游体育广电局获悉，西
夏区富宁村非遗刺绣新型文化空间日前已
完成建设并投入使用。据了解，该文化空间
的建设是西夏区实施文化赋能乡村振兴的
一项重点工作，西夏区将借助该文化空间开
展乡村文化创意、乡村文旅研学孵化、就业
技能培训等，在为村民增加就业创业渠道的
同时，丰富村民的精神文化生活。

据西夏区文化馆馆长李楠介绍，西夏
区富宁村非遗刺绣新型文化空间建筑面
积100平方米，设有展示展销区、刺绣工
作室等功能区，还配备了木刺机等刺绣设
备，可同时满足20多人在此进行刺绣培
训。此外，该文化空间还引进了自治区级
非物质文化遗产项目（刺绣）代表性传承
人赵桂琴，将不定期在文化空间教授刺绣
技艺，目前已有10多位富宁村妇女报名
参加培训。未来，这些村民学成后，可将
自己的作品用于销售展示，从而增加收

入。此外，西夏区还将把该文化空间与乡
村旅游相结合，将其打造成为乡村文旅研
学基地。“建设西夏区富宁村非遗刺绣新
型文化空间，是西夏区非遗赋能乡村振兴
以及乡村非遗活态保护的重要抓手。今
后，将通过建设一批新型文化空间，进一
步拉近城乡距离，促进村民的居家就业和
离乡人员的返乡创业，在繁荣乡村经济的
同时，也让源自乡土的非遗项目在城乡互
联的环境中活态发展。”西夏区文化旅游
体育广电局局长马海波说道。

据了解，近年来，西夏区从充分挖掘
文化内涵、促进非遗和旅游业融合发展、
增强文化生态整体保护等方面着力，制定
保护规划，做好非遗的保护、管理和合理
利用。截至目前，西夏区已荣获“贺兰砚
之乡”“中华诗词之乡”荣誉称号两个，发
展非遗代表性传承人139名，建设打造非
遗传承保护基地20家，拥有各类非遗代
表性项目58项。

文化空间“驻”村
非遗传承、乡村振兴两不误

西夏区
富宁村

本报讯（记者 刘嘉怡）“二十多年的
小区，终于有了自行车棚，下雨、下雪天再
也不用担心没处放自行车了！”近日，看到
正在建设中的车棚，住在永宁县运输公司
小区的居民许梅霞开心地说。

永宁县团结西路街道南环社区党总
支聚焦群众急难愁盼，扎实开展“办实事、
解民忧、暖民心”实践活动，通过“我和书
记扯扯磨”“你好星期一”“围炉煮茶”等多
个议事会，以更接地气、更聚人气的形式，
引导支部党员、“三新”群体党员等积极建
言献策，让他们当好信息收集员、民情观
察员、民意反馈员，凝聚起建设幸福家园
的强大合力。

此次运输公司小区自行车棚改建就
是在“围炉煮茶”议事会上边喝茶边“议”
出来的。永宁县运输公司小区建设年代
久，设施较落后，小区无自行车棚是民情
观察员们收集到的党员群众反映较多的
问题。为彻底解决这一难题，南环社区多
次召开议事会，共同商议确定选址，向团
结西路街道党工委申请了资金，搭建完成
了自行车棚。

一张小圆桌、几杯热乎茶、几条好点
子……在南环社区近期开展的“围炉煮茶”
议事会上，党员群众们聚在一起，边喝茶边
聊天边出主意，在轻松舒适的氛围中，大家

“头脑风暴”提出意见和建议，共收集了活

动阵地、空地利用、外墙保温等9个方面
的问题，社区党总支都一一记录下来，让

“为民办实事”任务清单变得更加充实。
“社区党总支牢牢把握‘学思想、强党

性、重实践、建新功’总要求，紧紧围绕社
区发展、基层治理、群众所需等，通过走访
问、集体谈、共同议等，动态建立‘为民办
实事’任务清单，共收集群众问题难题14
个，已解决完成10个。”南环社区党总支
书记赵敬如介绍。

目前，祥和名邸二期19个充电桩已
完成安装，运输公司小区16个充电桩正
在加紧施工中……从“上门说”到“坐下
议”，由“纸上记”到“事上见”，南环社区党
总支积极拓宽渠道，让民情民意有人反
映、有处反映，一桩桩小事、一个个难题的
快速解决，让群众的幸福感满满溢出。

永宁县南环社区

多个议事会 专办群众急难愁盼

搭建车棚。记者刘嘉怡 摄

老酒坊。

学思想 强党性 重实践 建新功


